

CETURSA SIERRA NEVADA, S.A.

**Cuenta de pérdidas y ganancias correspondiente al periodo comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2011
 (Expresada en euros)**

PÉRDIDAS Y GANANCIAS	2011	2010
OPERACIONES CONTINUADAS	-	-
Importe neto de la cifra de negocios	34.298.950,19	28.473.380,59
Ventas	32.720.952,55	26.364.729,23
Prestaciones de servicios	1.577.997,64	2.108.651,36
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	-	227.370,94
Aprovisionamientos	(1.098.801,69)	(877.094,87)
Consumo de mercaderías	(1.098.801,69)	(877.094,87)
Otros ingresos de explotación	1.295.283,54	1.309.714,13
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	1.282.823,54	1.309.714,13
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio.	12.460,00	0,00
Gastos de personal	(15.079.898,54)	(15.964.068,78)
Sueldos, salarios y asimilados	(11.576.837,31)	(12.291.764,47)
Cargas sociales	(3.431.316,54)	(3.488.796,65)
Provisiones	(71.744,69)	(183.507,66)
Otros gastos de explotación	(10.229.554,93)	(11.510.402,42)
Servicios exteriores	(10.005.932,30)	(11.294.167,64)
Tributos	(223.622,63)	(216.234,78)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	-	-
Amortización del inmovilizado	(7.379.233,77)	(7.597.042,40)
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	166.387,56	166.387,56
Excesos de provisiones	-	40.522,82
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	(136.882,03)	(80.489,31)
Deterioros y pérdidas	-	-
Resultados por enajenaciones y otras	(136.882,03)	(80.489,31)
Otros resultados	169.339,67	212.669,83
Gastos excepcionales	(219.402,04)	(68.503,40)
Ingresos excepcionales	388.741,71	281.173,23
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	2.005.590,00	(5.599.051,91)
Ingresos financieros	54.622,16	48.587,56
De valores negociables y otros instrumentos financieros	54.622,16	48.587,56
De terceros	54.622,16	48.587,56
Gastos financieros	(1.267.157,40)	(850.025,24)
Por deudas con empresas del grupo y asociadas	(1.186,70)	-
Por deudas con terceros	(1.189.169,98)	(791.188,77)
Por actualización de provisiones	(76.800,72)	(58.836,47)
Variación de valor razonable en instrumentos financieros	-	-
Cartera de negociación y otros	-	-
Diferencias de cambio	(48,28)	-
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	(104.832,00)	(75.468,00)
Deterioros y pérdidas	(104.832,00)	(75.468,00)
Resultados por enajenaciones y otras	-	-
RESULTADO FINANCIERO	(1.317.415,52)	(876.905,68)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	688.174,48	(6.475.957,60)
Impuesto sobre beneficios	-	-
RESULTADO DEL PERIODO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	688.174,48	(6.475.957,60)